
 

 

 
FEDERAZIONE ITALIANA HOCKEY E PATTINAGGIO 

                           GIUSTIZIA SPORTIVA 

 

 

 
 

Viale Tiziano, 74 - 00196 - ROMA - Tel. 06/9168.4005 fax. 4028  gs@fihp.org – gs@pec.fihp.org - www.fihp.org 

Comunicato Ufficiale n. 80      Roma 13/04/2016 

Campionato Nazionale serie B 

 

Il Giudice Unico Nazionale 
 

- Preso atto del mancato svolgimento della gara del 10/04/2016 tra AFP 

Giovinazzo – Hockey Matera s.r.l. a causa dell’assenza del giocatore Luca 

Nicoletti della società Hockey Matera s.r.l. iscritto nel modello H2 quale quinto 

giocatore. 

 

- Constatato che la predetta squadra ha già causato la mancata disputa 

dell’incontro del 13/02/2016 (C.U. n. 58 del 16/02/2016) a seguito di propria 

rinuncia; 

 

- Visto l’art. 6 ultimo comma del Regolamento Gara e Campionati “se la squadra 

che non si è presentata in pista senza accertate e probanti cause di forza 

maggiore reitera tale comportamento in occasione del recupero della gara non 

disputata o di una successiva gara (vale a dire nel caso in cui sommasse due 

mancate dispute di gara) sarà esclusa dalla competizione con tutte le 

conseguenze previste dall’art. 19 del presente regolamento.” 

 

DISPONE 

 

- l’esclusione della Società Hockey Matera s.r.l. dal Campionato Nazionale serie 

B 2015/2016 

- l’ammenda di 500,00 euro “mancata disputa della gara” (art. 6 R.G.C. e 6.4 

N.A.) e indennizzo a favore della Società ASD Giovinazzo di 300,00 euro. 

- Perdita delle seguenti partite (art. 19 lettera B R.G.C.): 

ASD Giovinazzo – Matera del 12/04/2016   10-0 

Hockey Matera s.r.l. – ASD Salerno del 17/04/2016  0-10 

ASD Salerno - Hockey Matera s.r.l. – recupero del 23/04/2016  10-0 

- la retrocessione della Società Hockey Matera all’ultimo posto della classifica 

della stagione in corso.(art. 19 R.G.C.) 

 

 

 

F.to     Il Giudice Unico Nazionale 

                     Hockey su Pista 

           Avv. Maurizio Colangelo 

mailto:gs@fihp.org
mailto:gs@pec.fihp.org

